
Partnerskabet Store Kalv  Bilag 3 

Fortegnelse over medlemmerne i Partnerskabet med beskrivelser  

1. Birkerød Roklub  

Organisationens navn Birkerød Roklub – Rudersdal Roklub 

Organisationens adresse Plantagevej 82, 3460 Birkerød 

Kontaktpersons navn Vagn Rydahl 

Kontaktpersons adresse Plantagevej 33, 3460 Birkerød 

Kontaktpersons tlf. 45 81 82 24 

Kontaktpersons e-mail rochef@birkeroed-roklub.dk 

Organisationens formål  At tilbyde medlemmerne træning, motion, samvær og 

oplevelser igennem roning og tilknyttede aktiviteter. 

 

Birkerød Roklub fokuserer i særlig grad på turroning, 

gerne ind imellem med høj puls, men i modsætning til 

egentlig kaproning.  Den primære målgruppe er helt 

unge mennesker, 14-20 år og 40+ 

Aktiviteten i den egentlige ”seniorgruppe” 60 + er 

meget høj. 

 

Foreningen har i alt ca. 120 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Birkerød Roklub ønsker sammen med de øvrige 

vandklubber at deltage med frivillig arbejdskraft i 

løsning af den problemstilling, som fremkomsten af 

vandpesten i Store Kalv har skabt.  Konkret vil vi søge 

at bekæmpe vandpesten lokalt ved vores bro, sådan at 

vi kan få vores inriggere og outriggere i vandet og 

komme til og fra broen. I forbindelse med visse 

opgaver vil vi være afhængige af samarbejde med 

f.eks. Birkerød Sejlklub, da vi ikke råder over egen 

motorbåd. 

 

    

  

2. Birkerød Sejlklub   

Organisationens navn Birkerød Sejlklub 

Organisationens adresse Plantagevej 80, 3460 Birkerød 

Kontaktpersons navn Peter Person 

Kontaktpersons adresse Plantagevej 81, 3460 Birkerød 

Kontaktpersons tlf. 45 81 61 48 

Kontaktpersons e-mail person@bisk.dk 
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Organisationens formål Klubbens formål er at samle sejlsportsinteresserede og 

varetage disses interesser, såvel overfor offentlige 

myndigheder, som i sportslige forhold, samt at 

uddanne medlemmerne ved at afholde kursus i 

praktisk sejlads, navigation og sømandskab. 

 

Klubben fokuserer på: 

- at lære unge og gamle at sejle med sejlbåd, til såvel 

tursejlads som kapsejlads 

- at give unge og gamle en naturoplevelse ved sejlads 

med sejlbåd 

- at stille et socialt netværk omkring sejlsport til 

rådighed for klubbens medlemmer 

- at stille rammer til rådighed for de borgere der 

ønsker at benytte egen båd til sejlads på Furesøen 

 

Foreningen har i alt ca. 125 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Birkerød Sejlklub er som de øvrige vandsportsklubber, 

der har aktiviteter i Store Kalv, helt afhængig af at 

kunne komme ind og ud af havneanlægget samt at 

kunne gennemføre træning for klubbens medlemmer i 

Store Kalv. En central opgave forventes derfor at være 

at holde indsejlingen til havneanlægget åben. Klubben 

er indstillet på, på lige fod med de øvrige i 

partnerskabet, at deltage i bekæmpelsen af 

vandpestbegroningen på Store Kalv.  

 

    

  

3. Birkerød Sports- & Lystfiskere    

Organisationens navn Birkerød Sports- & Lystfiskere  

Organisationens adresse Johan Mantziusvej 7, 3460 Birkerød 

Kontaktpersons navn Thor Damgaard 

Kontaktpersons adresse Mølledammen 63, 3550 Slangerup 

Kontaktpersons tlf. 38 10 77 50 

Kontaktpersons e-mail thor@damgaard.mail.dk 

Organisationens formål  At fremme fiskeriet samt afholde traditionelle fisketure 

på Furesøen 

 

Vores medlemmer tager på fisketure på Furesøen og 

Sjælsø i større og mindre grupper hen over året.  

 

Foreningen har i alt ca. 60 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Målet med Birkerød Sports- & Lystfiskeres deltagelse i 

projektet er, at medlemmerne skal kunne udøve deres 

fritidsinteresse bedst muligt i Furesøen. 
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Konkret vil foreningen deltage med frivillig indsats til 

vandpestbekæmpelsen i samarbejde med Birkerød 

Sejlklub. 

 

  

  

4. Baadfarten   

Organisationens navn Baadfarten 

Organisationens adresse  Sorgenfrivej 23, 2800 Kgs. Lyngby 

Kontaktpersons navn  Henning Schubert 

Kontaktpersons adresse  Sorgenfrivej 23, 2800 Kgs. Lyngby 

Kontaktpersons tlf.  45 87 01 52 

Kontaktpersons e-mail  info@baadfarten.dk 

Organisationens formål   Baadfarten sejler fast rutefart på Furesøen, Vejlesø, 

Lyngby Sø og Bagsværd Sø, yderligere sejles 

chartertrafik på søerne. Baadfarten ejes af Lyngby-

Taarbæk, Gladsaxe og Furesø Kommuner. 

Organisationens rolle i partnerskabet Baadfarten tilbyder at observere og indberette status 

vedr. fremkomsten af synlig, generende vandpest. 

Baadfarten er endvidere indstillet på at bidrage med 

supplerende bugser-kraft ved vandpest-bekæmpelsen.  

Begge dele i det omfang det er muligt som led i 

Baadfartens skemalagte sejlads-aktiviteter. 

 

    

  

5. Fiskeringen  

Organisationens navn Fiskeringen 

Organisationens adresse Sekretariat: Nordvejen 5, Vellerup, 4050 Skibby 

Kontaktpersons navn Kim Holm Boesen 

Kontaktpersons adresse Jernbanegade 4A, 3.tv., 1608 København V 

Kontaktpersons tlf. 40 93 99 66 

Kontaktpersons e-mail khb@fiskeringen.dk 

Organisationens formål  at virke for udbygningen af samarbejde mellem lyst- 

og sportsfiskerforeninger, 

at samordne de tilsluttede foreningers faciliteter, samt 

ved erhvervelse af nye faciliteter at skabe flere og 

bedre muligheder for udøvelse af vor fælles hobby, 

at søge at retablere og udbygge fiskevande, der 

skønnes egnede til formålet, ved sit virke at fremme 

kendskabet til og interessen for lyst- og sportsfiskeriet i 

almindelighed, samt at medvirke til udbredelse af 

forståelsen for den sportsligt korrekte udøvelse heraf, 

at arbejde for en bæredygtig og skånsom brug af 

naturen i samarbejde med offentlige myndigheder og 

sammenslutninger af naturbrugere 
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Foreningen har i alt ca. 1500 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Foreningens medlemmer er kun brugere af Furesøen i 

et vist omfang. Fiskeringen er indstillet på i nødvendigt 

omfang at stille frivilligt mandskab til rådighed for en 

indsats vedr. bekæmpelse af vandpesten. Fiskeringen 

kan endvidere stille med sejlende materiel, dog er det 

små både uden særlig motorkraft. 

 

  

  

6. Holte Kano- og Kajakklub   

Organisationens navn Holte Kano- og Kajakklub 

Organisationens adresse Frederikslundsvej 41 A, 2840 Holte 

Kontaktpersons navn Henning Elton Jensen 

Kontaktpersons adresse Vejlesøvej 35 B, 2840 Holte 

Kontaktpersons tlf. 45 42 05 87 

Kontaktpersons e-mail henning.elton@gmail.com 

Organisationens formål  Ud fra et forpligtende fællesskab, at fremme kano- og 

kajaksporten for tursejlere ved Furesøen og 

omliggende åer og søer, at styrke medlemmernes evne 

og lyst til at tage ansvar for eget liv, at deltage aktivt 

og engageret i samfundslivet, og at fremme 

naturbevarelse og et renere miljø 

 

Foreningen fokuserer på udnyttelse af Furesøens 

muligheder for tursejlads, med stor opmærksomhed 

på naturbevarelse og et renere miljø 

 

Foreningen har i alt ca. 150 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Vi er indstillet på, at indkalde vores medlemmer til en 

ekstra frivillig indsats i forbindelse med bekæmpelse 

af vandpesten. For os er det vigtigt, at vi kan komme 

ud af vores lille ”havn”. 

 

    

  

7. Holte Roklub   

Organisationens navn Holte Roklub 

Organisationens adresse Frederikslundsvej 41 B, 2840 Holte 

Kontaktpersons navn Bjørn Christau (formand) 

Kontaktpersons adresse Birkebakken 59, 3460 Birkerød 

Kontaktpersons tlf. 4542 3317 / 2424 4793 

Kontaktpersons e-mail formand@holte-roklub.dk 
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Organisationens formål  Holte Roklub skal virke for udøvelse og fremme af 

rosport, samt hermed naturligt forbundne aktiviteter. 

 

Klubben har eksisteret siden 1939 og hører klart til 

blandt de største i landet indenfor både roning og 

kajak.  

Afdelingen for børn og unge har fokus på kajakroning 

og deltager i nationale og internationale stævner.  

Vores mange aktive seniorer ror såvel i kajak som in- 

og outriggere – med selvstændige enheder med in- og 

outriggerroning tidlig morgen og formiddag. 

I den yngre voksengruppe er der stort fokus på 

kajakpolo med deltagelse i nationale og internationale 

divisioner og turneringer. Mange danske herre-

mesterskaber de sidste ca. ti år. Mangeårig 

elitekajakroning også de senere år – deltagelse i 

Verdensmesterskaber og Olympiader.  

Handikaproningen har vi i flere år haft et 

ekstraordinært fokus på – og vi er uden diskussion 

foregangsklub for dette nationalt. Deltagelse i finalen 

ved Paralympiske Lege i Beijing 2008 (amputerede og 

blinde). Nyt projekt med fokus på Paralympiske Lege i 

London i 2012 med flere krigsveteraner på holdet 

(amputerede). Roklubbens omgivelser og indvendige 

indretning tilpasses det kommende år yderligere mhp. 

dette.  

 

Foreningen har i alt ca. 550 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Holte Roklubs overordnede formål med at deltage i 

projektet er entydigt, at medlemmerne uanset 

kommende års forventelige fortsatte kraftige opvækst 

af vandpest i hele Store Kalv i Furesøen skal kunne 

udøve roningen i inriggere, outriggere og kajakker på 

betryggende vis med færrest mulige restriktioner. 

Holte Roklub vil uforandret tilsikre at klubbens 

medlemmer ved solid frivillig arbejdsindsats primært 

fjerner vandpest i tilknytning til eget broanlæg.  

Holte Roklub vil samarbejde med de øvrige 

vandsportsklubber i Store Kalv om at reducere 

følgerne af vandpestproblemet. Fx vil der kunne blive 

tale om udlån af sejlende materiel med fører i 

situationer, hvor andre klubber ikke selv råder over 

anvendeligt materiel til løsning af en konkret opgave i 

relation hertil. 
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8. Holte Vandskiklub 

Organisationens navn Holte Vandskiklub 

Organisationens adresse Dronninggårds Allé 126B, 2840 Holte 

Kontaktpersons navn Jesper Herp 

Kontaktpersons adresse Høeghsmindevej 47, 2820 Gentofte 

Kontaktpersons tlf. 28 29 25 91 - 39 76 00 18 

Kontaktpersons e-mail formand@holtevandskiklub.dk 

Organisationens formål  Klubbens formål er at gøre det muligt for sine 

medlemmer at dyrke vandskisporten på billigt 

betryggende måde samt at udbrede kendskabet til 

sporten. 

 

Holte Vandskiklub (HVK) er den næststørste 

vandskiklub blandt de ca. 28 klubber der findes i 

forbundsregi i Danmark. En klub der siden opstarten i 

50’erne seriøst har dyrker denne sportsgren, som 

mange forbinder med en aktivitet i sommerferien ved 

Middelhavet.  

Vandski har fire discipliner: Slalom, Trick, Hop og 

Wakeboard. Alle discipliner udøves i Holte 

Vandskiklub, men størstedelen af medlemmerne 

fokuserer på slalom, til dels wakeboard og hop i 

mindre grad. 

Vi er en aktiv klub med plads til alle der brænder for 

vandski- og wakeboard sporten, og med ekstra fokus 

på juniorer. Der er en ugentlig træningsdag kun for 

denne gruppe, med to trænere tilknyttet. Klubben har 

også en stor gruppe medlemmer i +30 alderen, som 

både består af meget dygtige eliteløbere og 

medlemmer der kun har stået nogle få sæsoner.  

 

Foreningen har i alt ca. 125 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Målet med Holte Vandskiklubs deltagelse i projektet 

er, at medlemmerne skal kunne udøve deres 

vandsport/fritidsinteresse bedst muligt trods 

vandpestens hærgen i Store Kalv. Vi er 100% afhængig 

af at vores slalombane er helt ryddet for vandpest for 

at kunne udøve sporten og ikke risikere vores 

medlemmers helbred eller at ødelægge vores 

vandskibåd. 

For at nå dette mål vil Holte Vandskiklub tilsikre at 

klubbens medlemmer bidrager med frivillig 

arbejdskraft til rydning af vandpest, primært i 

klubbens eget sejlområde. Holte Vandskiklub er 

yderligere indstillet på at samarbejde med de øvrige 

vandklubber med tilknytning til Store Kalv om at 

reducere følgerne af vandpestproblemet.  
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9. Lystfiskeriforeningen   

Organisationens navn Lystfiskeriforeningen 

Organisationens adresse Hjemsted og værneting er København 

Kontaktpersons navn Kaj Nielsen 

Kontaktpersons adresse Arresøgårds Sidealle 17, 3200 Helsinge 

Kontaktpersons tlf. 48 76 33 30 / 50 72 71 19 

Kontaktpersons e-mail kajni@privat.dk 

Organisationens formål  Foreningens formål er: 

1) ved forpagtning af fiskevande at give 

medlemmer adgang til at udføre 

ferskvandsfiskeri som sport 

2) at vække interesse for ferskvandsfiskeri både i 

og udenfor foreningen samt ved jævnlige 

sammenkomster at diskutere og drøfte de 

indvundne erfaringer 

3) at værne og frede om ferskvandsfiskeriet samt 

efter bedste evne ved positive skridt at 

ophjælpe dette, f.eks. ved udsætning af yngel 

og yngledygtige fisk 

4) at virke for, at den lovbefalede fredning af 

ferskvandsfiskeriet overholdes 

 

Rent praktisk fokuserer Lystfiskeriforeningen på at 

give alle sine medlemmer mulighed for at fiske i 

Furesøen, hvor Lystfiskeriforeningen har fisket i snart 

125 år. 

 

Foreningen har i alt ca. 675 medlemmer 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Foreningens medlemmer er brugere af Furesøen i vidt 

omfang. Vi er derfor indstillet på i nødvendigt omfang 

at stille frivilligt mandskab til rådighed for en indsats 

vedr. bekæmpelse af vandpesten. Vi kan endvidere 

stille med sejlende materiel, dog er det små både 

uden særlig motorkraft. 

 

    

  

10. Rudersdal Kommune  

Organisationens navn Rudersdal Kommune, Teknik og Miljø, Natur og Miljø 

Organisationens adresse Øverødvej 2, 2840 Holte 

Kontaktpersons navn Lis Jeppesen Thodberg 

Kontaktpersons adresse Øverødvej 2, 2840 Holte 

Kontaktpersons tlf. 46 11 24 25 / 72 68 24 25 

Kontaktpersons e-mail lith@rudersdal.dk 
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Organisationens formål   Løsning af myndighedsopgaver på miljø- og 

naturområdet. 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Natur- og Miljøafdelingen (en del af Teknik og Miljø) 

indgår i Partnerskabet Store Kalv. Rudersdal Kommune 

har formandskabet i Partnerskabet.  

Rudersdal Kommunes Teknik- og Miljøudvalg vedtog i 

december 2010 at reservere 500.000 kr. til 

nærværende projekt forudsat passende ekstern 

medfinansiering. Endelig bevilling foregår i foråret 

2011. 

Kommunens rolle i Partnerskabet vil bl.a. være at have 

det overordnede ansvar for økonomi og 

økonomistyring og for aftaleindgåelse med 

entreprenører mv.  

 

    

  

11. Skov- og Naturstyrelsen, Østsjælland  

Organisationens navn Skov- og Naturstyrelsen, Østsjælland 

Organisationens adresse Fægyden 1, 3500 Værløse 

Kontaktpersons navn Lars Stubkjær Nielsen 

Kontaktpersons adresse Fægyden 1, 3500 Værløse 

Kontaktpersons tlf. 44 35 00 33 / 21 21 97 08 

Kontaktpersons e-mail lsn@sns.dk 

Organisationens formål   Skov- og Naturstyrelsens hovedfokus er at sikre 

naturoplevelser til danskerne, skabe og genoprette 

mere natur og at varetage den konkrete forvaltning af 

Danmarks vilde dyr og planter 

 

Organisationens rolle i partnerskabet  Skov- og Naturstyrelsen ejer Furesøen med Store Kalv 

og lægger på den måde ”sø” til.  

Skov- og Naturstyrelsen, Østsjælland ser meget 

velvilligt på det skitserede projekt.  

 

    

  

12. Yachtklubben Furesøen  

Organisationens navn Yachtklubben Furesøen 

Organisationens adresse Dronninggårds alle 124B, 2840 Holte 

Kontaktpersons navn Gert Eriksen 

Kontaktpersons adresse Kongshvilevej 5, 2800 Kgs. Lyngby 

Kontaktpersons tlf. 45 93 43 35 / 21 28 82 85 

Kontaktpersons e-mail pr@yachtklubben.dk 
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Organisationens formål  Klubbens formål er at fremme sejlsporten på Furesøen 

og Vejlesøen ved at være samlingssted for 

sejlsportsinteresserede, ved afholdelse af og deltagelse 

i kapsejladser og fællessejladser, ved anskaffelse og 

vedligeholdelse af øvelses og kapsejladsbåde, ved 

uddannelse i sejlads såvel praktisk som teoretisk, ved 

varetagelse af fællesinteresser vedrørende hus-, plads- 

og havneforhold samt ved at arrangere møder, 

sammenkomster og foredrag, der kan medvirke til 

fremme af ovenstående formål 

 

Yachtklubben har Rudersdal Kommunes største 

ungdomsafdeling inden for sejlsport med ca. 140 

aktive sejlere i alderen fra 9 til 25 år. Mange af vores 

sejlere deltager på Danske Sejlunions 

ungdomslandshold mv.  

Vi driver endvidere en sejlerskole, som uddanner 

voksne i sejlads med henblik på erhvervelse af 

duelighedsbevis i henhold til Søfartsstyrelsens 

bestemmelser. Seniorer med duelighedsbevis har 

mulighed for at deltage i vores senior-sejlads og den 

ugentlige torsdagsmatch, som afvikles sammen med 

Farum Sejlklub og Birkerød Sejlklub.  

Yachtklubben driver en havn med ca. 140 bådpladser, 

som ud over klubbåde og -joller er hjemsted for ca. 

175 både, som ejerne benytter til fritids-sejlads på 

Furesøen. 

 

Foreningen har i alt ca. 475 medlemmer. 

 

Organisationens rolle i partnerskabet Målet med Yachtklubben Furesøens deltagelse i 

projektet er, at medlemmerne skal kunne udøve deres 

vandsport/fritidsinteresse bedst muligt trods 

vandpestens hærgen i Store Kalv. For at nå dette mål 

vil Yachtklubben tilsikre at klubbens medlemmer 

bidrager med frivillig arbejdskraft til rydning af 

vandpest, primært i tilknytning til eget havneanlæg.   

  

Yachtklubben er yderligere indstillet på at samarbejde 

med de øvrige vandklubber med tilknytning til Store 

Kalv om at reducere følgerne af vandpestproblemet. I 

den forbindelse er vi klar til at hjælpe andre klubber 

med bistand, f.eks. udlån af sejlende materiel med 

fører, i situationer, hvor de ikke selv råder over 

anvendeligt materiel til løsning en konkret opgave 

vedr. vandpest-bekæmpelse. 

 

    

Partnerskabet Store Kalv, 24. februar 2011 


